Пěтěмěшле пěлý паракан муниципаллă бюджетлă вěренý учреждениě Чăваш Республикин
Шăмăршă муниципаллã округĕн
 «Пăчăрлă-Пашъелěнчи
пěтěмěшле пěлý паракан вăтам шкул»

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Бичурга-Баишевская средняя общеобразовательная школа» Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]№   154                                                                                                    05 ноября  2024 г.
                                                                                                                  с. Бичурга-Баишево

О награждении победителей и призеров
школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным
предметам и победителей и призеров
школьного этапа региональной  олимпиады
 школьников по чувашскому языку и культуре
родного края в 2024/25 учебном году

На основании результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным программам  и школьного этапа региональной олимпиады по чувашскому языку и культуре родного края в 2024/25 учебном году, в соответствии с «Положением о поощрении обучающихся и воспитанников  МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ», утвержденного приказом директора школы  № 83 от 23.05.2024 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам и школьного этапа региональной олимпиады по чувашскому языку и культуре родного края в 2024/25 учебном году (приложение).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Можаевой Надежде Вадимовне в срок до 11.11.2024 организовать мероприятия по проведению церемонии награждения победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3. Делопроизводителю Тимофеевой Татьяне Петровне  и  ответственному за сайт школы Матвеевой Людмиле Ивановне опубликовать настоящий приказ на официальном сайте школы.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                 Можаева Э. С.

Приложение
к приказу МБОУ «Бичурга – Баишевская СОШ»
от 05.11.2024 № 000
Список
победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году

	№ п/п
	ФИО участника
	ФИО наставника
	Класс
	Результат

	Право

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	10
	победитель

	1.
	Васильев Евгений Юрьевич
	Тимошкина Т. А.
	10
	призёр

	Биология

	1.
	Старшинин Даниил Александрович
	Тимофеева Г. Н.
	11
	призёр

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Николаева Елена Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Николаева Карина Евгеньевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Алямова Арина Андреевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Гаврилова Мария Николаевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Мандрюкова Ангелина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Маркова Арина Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Нефедова Арина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Степанова Анастасия Валерьевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Чернова Екатерина Алексеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	8
	призёр

	1.
	Митрофанова Маргарита Владимировна
	Тимофеева Г. Н.
	8
	призёр

	1.
	Самарина Валерия Юрьевна
	Долгова И. В.
	7
	победитель

	1.
	Губанова Влада Николаевна
	Долгова И. В.
	7
	победитель

	1.
	Безрукова София Петровна
	Долгова И. В.
	5
	победитель

	1.
	Ванюшина Ульяна Александровна
	Долгова И. В.
	5
	призёр

	1.
	Кадеева Снежана Александровна
	Долгова И. В.
	5
	призёр

	История

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	10
	победитель

	1.
	Васильев Евгений Юрьевич
	Тимошкина Т. А.
	10
	призёр

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	9
	победитель

	1.
	Нефедова Арина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	9
	победитель

	1.
	Угарина Карина Юрьевна
	Тимошкина Т. А.
	9
	призёр

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Тимошкина Т. А.
	8
	победитель

	1.
	Митрофанова Маргарита Владимировна
	Тимошкина Т. А.
	8
	призёр

	1.
	Губанова Влада Николаевна
	Тимошкина Т. А.
	7
	победитель

	1.
	Сандрейкин Макар Юрьевич
	Тимошкина Т. А.
	7
	призёр

	1.
	Тимошкина Вероника Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	7
	призёр

	1.
	Борзова София Андреевна
	Тимошкина Т. А.
	6
	победитель

	1.
	Старшинина Вероника  Юрьевна
	Тимошкина Т. А.
	6
	призёр

	1.
	Безрукова София Петровна
	Можаева Э. С.
	5
	призёр

	1.
	Кадеева Снежана Александровна
	Можаева Э. С.
	5
	победитель

	1.
	Краснов Тимофей Павлович
	Можаева Э. С.
	5
	призёр

	Обществознание

	1.
	Васильев Евгений Юрьевич
	Тимошкина Т. А.
	10
	победитель

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	10
	призёр

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Тимошкина Т. А.
	9
	победитель

	1.
	Митрофанова Маргарита Владимировна
	Тимошкина Т. А.
	8
	победитель

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Тимошкина Т. А.
	8
	призёр

	1.
	Сандрейкин Макар Юрьевич
	Можаева Э. С.
	7
	призёр

	1.
	Тимошкина Вероника Сергеевна
	Можаева Э. С.
	7
	победитель

	1.
	Борзова София Андреевна
	Можаева Э. С.
	6
	победитель

	1.
	Савельева Алина сергеевна
	Можаева Э. С.
	6
	победитель

	1.
	Гаврилова Цветана Сергеевна
	Можаева Э. С.
	6
	призёр

	1.
	Васильев Роман Иванович
	Можаева Э. С.
	6
	призёр

	1.
	Лукьянова Ксения Георгиевна
	Можаева Э. С.
	6
	призёр

	1.
	Старшинина Вероника  Юрьевна
	Можаева Э. С.
	6
	призёр

	1.
	Угарина Виктория Сергеевна
	Можаева Э. С.
	6
	призёр

	1.
	Кадеева Снежана Алексадровна
	Тимошкина Т. А.
	5

	1.
	Безрукова София Петровна
	Тимошкина Т. А.
	5
	призёр

	1.
	Ванюшина Ульяна Александровна
	Тимошкина Т. А.
	5
	призёр

	1.
	Мышкина Полина Андреевна
	Тимошкина Т. А.
	5
	призёр

	1.
	Тутаева Елизавета Юрьевна
	Тимошкина Т. А.
	5
	призёр

	Физика

	1.
	Васильев Евгений Юрьевич
	Сарандаева В. Н.
	10
	победитель

	1.
	Угарин Андрей Вячеславович
	Сарандаева В. Н.
	9
	победитель

	1.
	Угарина Карина Юрьевна
	Сарандаева В. Н.
	9
	победитель

	Экология

	1.
	Старшинин Даниил Александрович
	Тимофеева Г. Н.
	11
	призер

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Николаева Елена Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Николаева Карина Евгеньевна
	Тимофеева Г. Н.
	10
	призёр

	1.
	Алямова Арина Андреевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Гаврилова Мария Николаевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Мандрюкова Ангелина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Маркова Арина Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Нефедова Арина Сергеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Степанова Анастасия Валерьевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	1.
	Чернова Екатерина Алексеевна
	Тимофеева Г. Н.
	9
	призёр

	Английский язык

	1.
	Симурзина Дарья Сергеевна
	Матвеева Л. И.
	11
	победитель

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Матвеева Л. И.
	10
	призёр

	1.
	Николаева Карина Евгеньевна
	Матвеева Л. И.
	10
	призёр

	1.
	Фадеев Артём Сергеевич
	Исаева Т. С.
	5
	победитель

	1.
	Кадеева Снежана
	Исаева Т. С.
	5
	призёр

	1.
	Краснов Тимофей
	Исаева Т. С.
	5
	призёр

	1.
	Борзова София Андреевна
	Исаева Т. С.
	6
	победитель

	1.
	Тимошкина Станислава
	Исаева Т. С.
	6
	призёр

	1.
	Губанова Влада
	Исаева Т. С.
	7
	победитель

	1.
	Самарина Валерия
	Исаева Т. С.
	7
	призёр

	1.
	Тимошкина Вероника
	Исаева Т. С.
	7
	призёр

	1.
	Храмова Юлия
	Исаева Т. С.
	7
	победитель

	1.
	Старшинина Анжела
	Исаева Т. С.
	8
	победитель

	1.
	Прохорова Ольга
	Исаева Т. С.
	8
	победитель

	1.
	Антонова Эвелина
	Исаева Т. С.
	9
	призёр

	1.
	Маркова Арина
	Исаева Т. С.
	9
	победитель

	1.
	Нефедова Арина
	Исаева Т. С.
	9
	призёр

	Астрономия

	1.
	Краснов Тимофей Павлович
	Сарандаева В. Н.
	5
	победитель

	Литература

	1.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Еливанова С. В.
	10
	победитель

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Корчакова Т. Г.
	9
	победитель

	1.
	Угарина Карина Юрьевна
	Еливанова С. В.
	9
	призёр

	1.
	Угарин Андрей Вячеславович
	Еливанова С. В.
	9
	призёр

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Корчакова Т. Г.
	8
	победитель

	1.
	Губанова Влада Николаевна
	Еливанова С. В.
	7
	победитель

	1.
	Самарина Валерия Юрьевна
	Еливанова С. В.
	7
	призёр

	1.
	Иванова Алёна Юрьевна
	Антонова А. В.
	6
	победитель

	1.
	Савельева Алина Сергеевна
	Антонова А. В.
	6
	призёр

	1.
	Старшинина Вероника Юрьевна
	Антонова А. В.
	6
	призёр

	1.
	Кадеева Снежана Александровна
	Антонова А. В.
	5
	победитель

	1.
	Мышкина Полина Андреевна
	Антонова А. В.
	5
	призёр

	1.
	Фадеев Артем Сергеевич
	Антонова А. В.
	5
	призёр

	Русский язык

	1.
	Симурзина Дарья Сергеевна
	Корчакова Т. Г.
	11
	победитель

	1.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Корчакова Т. Г.
	9
	победитель

	1.
	Угарина Карина Юрьевна
	Еливанова С. В.
	9
	призёр

	1.
	Угарин Андрей Вячеславович
	Еливанова С. В.
	9
	призёр

	1.
	Борисова Дарья Александровна
	Корчакова Т. Г.
	8
	призёр

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Корчакова Т. Г.
	8
	победитель

	1.
	Прохорова Ольга Александровна
	Корчакова Т. Г.
	8
	призёр

	1.
	Губанова Влада Николаевна
	Еливанова С. В.
	7
	победитель

	1.
	Самарина Валерия Юрьевна
	Еливанова С. В.
	7
	призёр

	1.
	Иванова Алёна Юрьевна
	Антонова А. В.
	6
	победитель

	1.
	Лукьянова Ксения Георгиевна
	Антонова А. В.
	6
	призёр

	1.
	Борзова София Андреевна
	Антонова А. В.
	6
	призёр

	1.
	Фадеев Артем Сергеевич
	Антонова А. В.
	5
	победитель

	1.
	Тутаева Елизавета Юрьевна
	Антонова А. В.
	5
	призёр

	1.
	Краснов Тимофей Павлович
	Антонова А. В.
	5
	призёр

	1.
	Шепейкина София Алексеевна
	Ермолаева Н. В.
	4
	победитель

	1.
	Угарин Иван Андреевич
	Ермолаева Н. В.
	4
	призёр

	1.
	Ванюшин Евгений Николаевич
	Ермолаева Н. В.
	4
	призёр

	ОБЗР

	1.
	Прохорова Юлия Валерьевна
	Салимзянов Р. С.
	10
	призёр

	1.
	Кириллов Кирилл Николаевич
	Салимзянов Р. С.
	10
	призёр

	1.
	Степанов Станислав Валерьевич
	Салимзянов Р. С.
	8
	победитель

	1.
	Исаева Юлия Александровна
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Сандрейкин Макар Юрьевич
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Шепейкин Андрей Алексеевич
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Кадеева Снежана Александровна
	Салимзянов Р. С.
	5
	призёр

	1.
	Тутаева Елизавета Юрьевна
	Салимзянов Р. С.
	5
	призёр

	Физическая культура

	1.
	Чернова Екатерина Алексеевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	призёр

	1.
	Степанова Анастасия Валерьевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	призёр

	1.
	Нефедова Арина Сергеевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	призёр

	1.
	Мандрюкова Ангелина Сергеевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	призёр

	1.
	Маркова Арина Юрьевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	призёр

	1.
	Гаврилова Мария Николаевна
	Салимзянов Р. С.
	9
	победитель

	1.
	Укин Дмитрий Евгеньевич
	Салимзянов Р. С.
	8
	победитель

	1.
	Старшинина Анжела Александровна
	Салимзянов Р. С.
	8
	призёр

	1.
	Шепейкин Андрей Алексеевич
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Самарина Валерия Юрьевна
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Сандрейкин Макар Юрьевич
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Еремеев Андрей Петрович
	Салимзянов Р. С.
	7
	призёр

	1.
	Савельева Алина Сергеевна
	Салимзянов Р. С.
	6
	призёр

	Труд (технология)

	1.
	Головин Дмитрий Николаевич
	Мандрюкова В. П.
	6
	победитель

	1.
	Тутаева Елизавета Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	5
	победитель

	1.
	Губанова Аделина Михайловна
	Мандрюкова В. П.
	5
	призёр

	1.
	Борзова София Андреевна
	Мандрюкова В. П.
	5
	победитель

	1.
	Савельева Алина Сергеевна
	Мандрюкова В. П.
	6
	призёр

	1.
	Старшинина Вероника Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	6
	призёр

	1.
	Фадеев Артем Сергеевич
	Мандрюкова В. П.
	5
	победитель

	География

	1.
	Краснов Тимофей Павлович
	Долгова И. В.
	5
	победитель

	1.
	Фадеев Артем Сергеевич
	Долгова И. В.
	5
	победитель

	1.
	Тимошкина Вероника Сергеевна
	Долгова И. В.
	7
	призёр

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Долгова И. В.
	8
	призёр

	1.
	Укин Дмитрий Евгеньевич
	Долгова И. В.
	8
	победитель

	1.
	Угарин Андрей Вячеславович
	Долгова И. В.
	9
	призёр

	Химия

	1.
	Иванова Полина Юрьевна
	Тимофеева Г. Н.
	8
	призёр

	1.
	Митрофанова Маргарита Владимировна
	Тимофеева Г. Н.
	8
	призёр

Список
победителей и призеров школьного этапа региональной  олимпиады школьников по чувашскому языку и культуре родного края  в 2024/25 учебном году

	Культура родного края

	1.
	Угарин Андрей Вячеславович
	Мандрюкова В. П.
	9
	победитель

	2.
	Угарина Карина Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	9
	победитель

	3.
	Маркова Арина Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	9
	призёр

	4.
	Антонова Эвелина Сергеевна
	Мандрюкова В. П.
	9
	призёр

	5.
	Иванова Полина Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	8
	победитель

	6.
	Безрукова Ангелина Ивановна
	Мандрюкова В. П.
	8
	призёр

	7.
	Борисова Дарья Александровна
	Мандрюкова В. П.
	8
	призёр

	8.
	Храмова Юлия Петровна
	Мандрюкова В. П.
	7
	победитель

	9.
	Губанова Влада Николаевна
	Мандрюкова В. П.
	7
	призёр

	Родной (чувашский) язык

	10.
	Мандрюкова Ангелина Сергеевна
	Мандрюкова В. П.
	9
	победитель

	11.
	Угарина Карина Юрьевна
	Мандрюкова В. П.
	9
	призёр

	12.
	Корчакова Екатерина Сергеевна
	Угарина Н. Н.
	10
	призёр

image1.png